XL Und da war er, der für die ganze Welt ehrwürdige Tag, der Geburtstag nämlich des Vorläufers Christi, und der Mann Gottes war schwer erkrankt. [Aber] gerade so, als wäre er eben erwacht, befahl er den Umstehenden: «Zieht mir meine Kleider an und bindet mir meine Schuhe um.» Obgleich sie glaubten, er befände sich in einer 'Geistesabwesenheit', so etwas zu befehlen, gehorchten sie doch beflissentlich. Dazu noch bekleidet mit den bischöflichen Würdezeichen

Cyprian v. Karthago, Ad Fortunatum  
c.12 (lin.44) etc.

Bern, Hist. S.Uodalrici, Ant. ad  
Cant.

Ps 41,3

sc. Gerardo, auctore primae vitae  
S.Uodalrici

16.-28.VI.973

28.VI.973

publicum · Et sic ad aecclesiam beati iohannis baptistae · quam ipse  
construxit ueniens · tamdiu sine aliquorum sustentatione hominum  
inuictus perstitit · donec bis sicut ea die statutum est · sacra 10  
missarum sollemnia celebrauit · Quibus rite expletis consedit · atque  
coram astantibus clericis dixit · Huius celebrationem officii · non  
mearum uirium possibilitate · sed ex diuina presumpsi iussione · | fol.87<sup>r</sup>  
Nam hodie cum dulci quiescerem somno · astiterunt coram lectulo  
meo iuuenes duo aspectu formosi · quorum unus dixit mihi · Quare 15  
non surgis? debes enim hodie ad sanctum iohannem missam  
celebrare · Cui alter respondit · Quomodo potest hoc fieri? quia pro  
impossibilitate uirium adhuc primam non expleuit · Tunc ille qui  
prius · Surge ait · et secundum meum sermonem in prefata aecclesia  
hodie diuinum ministerium festina implere · quia preter te nullus ibi 20  
cantabit hodie · His dictis · ad cubiculum rediit · atque imminentem  
uocationis suę | diem laetus expectauit · atque illud psalmistae sepius fol.87<sup>v</sup>  
iterando dicebat · Quando ueniam et aparebo ante faciem dei mei?  
Interim dum ab eo qui coram se lectoris fungebatur officio  
interrogatus fuisset · utrumnam pre infirmitate qua detinebatur se de 25  
hoc saeculo migraturum speraret · respondit · Certissime scio · quia  
in breui de hoc transiturus sum mundo · Cui cum merens diceret ·  
quem episcoporum uellet ad corpus suum sepeliendum uocare ·  
maxime cum nullus conprouincialium remansisset antistitum · qui  
non esset inuitatus ad regale in | francia colloquium · ait · Nostis 30  
terram terrae commendare? Uos tantum cum tempus fuerit quod fol.88<sup>r</sup>  
uestrum est facite · dei est mei corporis commendatorem prouidere ·  
·XLI· **P**aucis uero diebus interpositis · in uigilia apostolorum quae  
illo anno euenit in ·VII· feria certissime sperabat se migraturum de  
hac uita · Quod licet nominatim non exprimeret · uerbis tamen  
quibusdam aperuit · ac signis euidentiibus declarauit · Sane signis  
omnibus ad uesperam circumquaque simul sonantibus · ipse 5  
balneatus · et sacris uestibus ad | hos usus paratis indutus · humi se fol.88<sup>v</sup>  
prostrauit · acsi hora eadem moriturus · Finita igitur sinaxi